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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 31 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 

Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 31: 

”I forlængelse af svar på BEU alm. del spørgsmål 533 (2015-2016) bedes ministe-

ren oversende en oversigt over udviklingen i antallet af selvforsørgende (defineret 

som uden indtægt og uden offentlig ydelse) i samme periode. Spørgsmålet ønskes 

besvaret senest 2 dage før afholdelsen af forespørgsel F 2 den 8. november 2016. ” 

 
Svar: 

Der er i følgende opgørelse over selvforsørgede uden nogen indtægt anvendt Dan-

marks Statistiks indkomstregister IND, da der i Beskæftigelsesministeriets generel-

le opgørelse af gruppen af selvforsørgende indgår en række grupper med andre ind-

tægter end lønindkomst, herunder fx personer, der udøver selvstændig virksomhed, 

hvor der ikke udbetales lønindkomst til ejeren, personer, der modtager kompensati-

onsydelse (dvs. afventer seniorjob) eller personer, der har uoplyst lønindkomst eller 

lønindkomst fra udenlandsk arbejdsgiver, der ikke beskattes i Danmark 

 

Danmarks Statistiks indkomstregister gør det muligt mere præcist at opgøre grup-

pen af selvforsørgede, der ikke har nogen indkomst. Heri indgår bl.a. ikke en stor 

gruppe selvstændige med overførsel fra egen virksomhed.  

 

Der er dog enkelte indkomstkilder, der ikke er inkluderet i registeret, herunder 

bl.a.: Almindeligt og udvidet helbredstillæg, lotterigevinster m.v., arbejdsgiverad-

ministrerede pensionsbidrag (både lønmodtagers og arbejdsgivers andel), hævede 

kapitalpensioner og andre pensioner hævet i utide, indkomster som ikke er oplyst 

til offentlige myndigheder. Det betyder, at der også i data fra Danmarks Statistik 

kan være personer, der står opført som selvforsørgende uden indtægter og offentlig 

overførselsindkomst, der til trods herfor har indtægter.  

 

Med det forbehold er antallet af personer i befolkningen uden indkomst, offentlige 

overførsler, overførsel fra selvstændig virksomhed for året mv. faldet fra 20.200 

personer i 2010 til 11.700 personer i 2014, jf. tabel 1. Dette svarer til et fald på 

8.500 personer, eller 42 pct. 
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Tabel 1. Antal personer uden registreret disponibel indkomst for året, i årene 2010-2014, i alde-
ren 18 til 64 år. 

År Antal 

2010 20.200 

2011 17.700 

2012 13.500 

2013 11.900 

2014 11.700 

Anm: Inkluderer alle fuldt skattepligtige personer i befolkningen, med bopæl i landet hele året.  

Anm: Alt indkomst er ikke inkluderet i registreret, blandt andet følgende former for indkomst: Almindeligt og udvidet 
helbredstillæg, lotterigevinster m.v., arbejdsgiveradministrerede pensionsbidrag (både lønmodtagers og arbejdsgi-
vers andel), hævede kapitalpensioner og andrepensioner hævet i utide, indkomster som ikke er oplyst til offentlige 
myndigheder. 

Kilde: Danmarks Statistiks indkomst register IND 

 

Da Danmarks Statistiks indkomstregister, IND, kun er opdateret til og med 2014, 

er det endnu ikke muligt at opgøre antallet af personer uden indkomst i 2015. Næ-

ste opdatering forventes ifølge Danmarks Statistik i februar 2017. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 
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